CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS.

REQUERIMENTO N°             , DE 2023.

(Do Sr. Heitor Schuch)

Requer autorização para os membros desta Comissão

participarem do 10º Congresso Internacional de Inovação

da Indústria.

Senhor Presidente,

Requeiro autorização para os membros da Comissão de Indústria,
Comércio e Serviços participarem do 10º Congresso Internacional de Inovação da
Indústria nos dias 27 e 28 de setembro de 2023.

O 10º Congresso Internacional de Inovação da Indústria é promovido pela

Confederação Nacional da Indústria (CNI) e pelo Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas (SEBRAE), a ser realizado entre os dias 27 e 28 de setembro de
2023, no São Paulo Expo, em São Paulo.

O Congresso é um dos maiores eventos de inovação da América Latina.

Busca mobilizar líderes empresariais e formuladores de política para promoverem uma
agenda de inovação robusta para o Brasil. Essa 10ª edição do Congresso será em
formato híbrido, com atividades presenciais no São Paulo Expo, em São Paulo, com
capacidade para 5.000 convidados, e uma plataforma customizada do evento com
capacidade para até 25 mil acessos simultâneos, proporcionando aos participantes
remotos uma experiência virtual diferenciada. Esperamos, assim, estimular o debate
junto aos tomadores de decisão de empresas de todos os portes, do governo e de
centros de pesquisa, mas também entre o público mais amplo interessado no tema de
inovação e sustentabilidade.

Sala da Comissão, em      de setembro de 2023.

Deputado Heitor Schuch
PSB/RS

*C
D2

35
88

08
44

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Schuch
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235880844000

RE
Q

 n
.4

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
09

/2
02

3
13

:4
7:

01
.7

83
 -

CI
CS